

Clausuleblad

DAS rechtsbijstand verzekeringen

voor motorrijtuigen (04/03)

1009 (A13)

Autobus, uitsluiting dekking passagiers

In afwijking van het bepaalde in artikel 1 van de van toepassing zijnde bijzondere polisvoorwaarden van de rechtsbijstand verzekering voor bedrijfsmotorrijtuigen wordt hierbij bepaald, dat de passagiers van het verzekerde voertuig niet als verzekerden worden aangemerkt.

1010 (A14)

Lease auto's, casco verzekerd

In aanvulling op het bepaalde in het artikel 'De uitsluitingen' van de van toepassing zijnde bijzondere polisvoorwaarden van de rechtsbijstand verzekering voor bedrijfsmotorrijtuigen wordt ook geen rechtsbijstand verleend in geschillen over verhaal of vergoeding van schade aan het verzekerde voertuig.

1011 (A15)

Verhuurauto, uitsluiting bestuurder en passagiers

In afwijking van het bepaalde in artikel 1 sub b van de van toepassing zijnde bijzondere polisvoorwaarden van de rechtsbijstand verzekering voor bedrijfsmotorrijtuigen of voor automobilisten wordt hierbij bepaald dat de bestuurder en de passagiers van het verzekerde voertuig niet als verzekerden worden aangemerkt.

1019 (B15)

Wagenpark

Wijzigingen, zoals vervanging, afvoering of medeverzekering van motorrijtuigen in de loop van een verzekeringsjaar, behoeven niet aan DAS te worden opgegeven. Derhalve zal naar aanleiding daarvan de premie niet tussentijds worden gewijzigd.

Mutaties als boven bedoeld, worden door DAS beschouwd als zijnde aangemeld door verzekeringnemer. Belangrijke uitbreiding c.q. inkrimping van het wagenpark dient zo spoedig mogelijk schriftelijk aan haar te worden opgegeven.

Voor de berekening van de juiste premie dient de verzekeringnemer voor de premieervaldatum op te geven welke motorrijtuigen vanaf dat moment verzekerd dienen te zijn.

Aan de hand van deze opgave zal de juiste premie voor het verzekeringsjaar worden vastgesteld. Indien de verzekeringnemer in gebreke blijft het wagenparkoverzicht voor de premieervaldatum te verstrekken, dan zal alleen dekking worden verleend voor de motorrijtuigen, zoals vermeld in de laatste wagenparkopgave.